
Управление образования Заиграевского района

Администрации муниципального образования «Заиграевский район»

ПРИКАЗ

от 06.03.2019 г. № //£

О проведении IV районного конкурса «Диктант на «5»

В целях выявления и поддержки школьников, овладевших навыками грамотного письма; 

формирования прочных орфографических и пунктуационных навыков на уроках русского языка; 

активизации работы факультативов, спецкурсов, элективных курсов, кружков, направленных на 

формирование прочных орфографических навыков учащихся, и на основании Положения 

районного конкурса "Диктант на "5"

приказываю:

1. Провести IV районный конкурс "Диктант на "5" для учащихся 4-11 классов 

15 марта 2019 г. на базе МБОУ "Ключевская сош";

2. Руководителям образовательных организаций направить команды участников на 

Конкурс специализированным транспортом, на руководителей команд возложить 

ответственность за жизнь и здоровье детей.

3. Администрации МБОУ "Ключевская сош" создать все необходимые условия для 

проведения районного конкурса "Диктант на "5", организовать питание школьников 

(оплата за счёт направляющей стороны).

4. Бухгалтерии Управления образования выдать под отчёт Стафеевой А.В., специалисту 

управления образования, средства на проведение Конкурса согласно смете расходов.

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Шурыгину А.А. - заместителя 

начальника управления образования.

Начальник управления образования В.П. Сластин


